

BALANCE MODIFICATORIO No. 3											
ITEM	DESCRIPCIÓN (Actividad)	UNIDAD	CONDICIONES CONTRACTUALES				CONDICIONES MODIFICATORIO No.				
MANTENIMIENTO BIM14 (COROZAL, SUKRE)											
1	PUERTAS Y VENTANAS EDIFICIO COMANDO										
ITEM	DESCRIPCIÓN (Actividad)	UNIDAD	CANTIDAD	V/R UNITARIO OFERENTE	V/R TOTAL OFERENTE	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	DESMONTE PUERTA EN MADERA DE 180X200 cm de dos hojas (Incluye: marcos, accesorios, herrajes, retiro material sobrante, aseo de obra, retiro de escombros y disposición final de los mismos)	UND	1	\$ 52.344,00	\$ 52.344,00	1	52.344,00	52.344,00	1,00	52.344,00	52.344,00
1.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA EN VIDRIO templado incoloro, de 180x200 mm y 10 mm de espesor a dos hojas cada una de 90 cm. (Incluye: Adecuación del espacio para su respectiva instalación, fijación, película reflectiva u opalizada (acordar con la supervisión), herrajes, bisagra hidráulica resistente de piso de alto tráfico, marco, maniguetas, anclajes, marco, manijas en acero inoxidable, soportes resistentes que garanticen su durabilidad, cerradura de seguridad en acero inoxidable acuerdo a la solicitud de la supervisión , manijas ambas caras, aseo de obra, materiales, mano de obra, herramientas, demás elementos necesarios para su correcta ejecución e instalación, su ejecución debe contemplar la aprobación del supervisor, además el vidrio debe tener el diseño del escudo del BIM14 pirograbado de acuerdo imagen suministrada de 900 mm de diámetro (Diseño aprobado por el supervisor)).	UND	1	\$ 1.979.536,00	\$ 1.979.536,00	0	1.979.536,00	0,00	0,00	1.979.536,00	0,00
1.3	DESMONTE VENTANA existente con medidas de 180x40 cm en madera (Incluye: marcos, accesorios, herrajes retiro material sobrante, aseo de obra, retiro de escombros y disposición final de los mismos).	UND	1	\$ 52.344,00	\$ 52.344,00	1	52.344,00	52.344,00	1,00	52.344,00	52.344,00
1.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VENTANA EN ALUMINIO REF 744, con medidas de 180x40 cm de color blanco con vidrio 5 mm película reflectiva u opalizada, esta debe ser fija. (Incluye: distado, adecuación del espacio para su respectiva instalación, marco en aluminio, refuerzo del marco en la mitad, materiales, mano de obra, herramientas, demás elementos necesarios para su correcta ejecución e instalación), verificación acuerdo a la supervisión.	UND	1	\$ 447.299,00	\$ 447.299,00	0	447.299,00	0,00	0,00	447.299,00	0,00
1.5	DESMONTE PUERTA SENCILLA EN MADERA DE 80X200 cm (Incluye: Accesorios, herrajes, bisagras, retiro material sobrante, aseo de obra, retiro de escombros y disposición final de los mismos).	UND	6	\$ 52.344,00	\$ 314.064,00	5	52.344,00	261.720,00	5,00	52.344,00	261.720,00
1.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA SENCILLA EN MADERA con dimensiones 180X200 cm. (Incluye: Herrajes, bisagras, fijación, tornillería adecuada, pintada y con acabados acuerdo supervisión, chapa de seguridad, adecuación del vano, materiales, mano de obra, herramientas, demás elementos necesarios para su correcta instalación y funcionamiento).	UND	6	\$ 1.660.717,00	\$ 9.964.302,00	5	1.660.717,00	8.303.585,00	5,00	1.660.717,00	8.303.585,00
ITEMS NO PREVISTOS									0,00		
NP20	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTA EN VIDRIO templado incoloro, de 182x241 cm y 10 mm de espesor a dos hojas. (Incluye: Adecuación del espacio para su respectiva instalación, fijación, película reflectiva u opalizada (acordar con la supervisión), herrajes, bisagra hidráulica resistente de piso de alto tráfico, marco, maniguetas, anclajes, marco, manijas en acero inoxidable, soportes resistentes que garanticen su durabilidad, cerradura de seguridad en acero inoxidable acuerdo a la solicitud de la supervisión , manijas ambas caras, aseo de obra, materiales, mano de obra, herramientas, demás elementos necesarios para su correcta ejecución e instalación, su ejecución debe contemplar la aprobación del supervisor, además el vidrio debe tener el diseño del escudo del BIM14 pirograbado de acuerdo imagen suministrada de 900 mm de diámetro (Diseño aprobado por el supervisor)).	UND		\$ 4.815.988,31		1	4.815.988,31	4.815.988,31	1,00	4.815.988,31	4.815.988,31
				COSTOS DIRECTOS		\$ 12.809.889,00		13.485.981,31		13.485.981,31	
				ADMINISTRACIÓN		\$ 2.235.325,63		2.353.303,74		2.353.303,74	
				IMPUESTO		\$ 5,00%		0,05		674.299,07	
				UTILIDAD		\$ 5,00%		0,05		674.299,07	
				IVA SOBRE UTILIDAD		\$ 19,00%		0,19		128.116,82	
				COSTOS INDIRECTOS		\$ 3.438.008,48		3.830.018,69		3.830.018,69	
				TOTAL		\$ 16.447.897,48		\$ 17.316.000,00		\$ 17.316.000,00	
NOTA : Todas las actividades contempladas en el presente formato, respecto a la buena práctica constructiva y experiencia del contratista, tendrán que estar sujetas a la normatividad											
1	MANTENIMIENTO VIVIENDAS FISCALES BCAL (COROZAL, SUKRE)										
ITEM	PRELIMINARES	UNIDAD	CANTIDAD	V/R UNITARIO OFERENTE	V/R TOTAL OFERENTE						
1.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE, ACCESORIOS DE FIJACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	m2	320	\$ 13.133,00	\$ 4.202.560,00	248,79	13.133,00	3.267.359,07	248,79	13.133,00	3.267.293,41
1.2	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LISTONES, DILATACIONES, RETIRO MATERIAL SOBRANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	m2	320	\$ 27.123,00	\$ 8.679.360,00	0	27.123,00	0,00	0,00	27.123,00	0,00
2	INFRAESTRUCTURA								0,00		
2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACUSTICA ECOROFOP UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMITEZA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	320	\$ 68.998,00	\$ 22.079.360,00	248,79	68.998,00	17.166.012,42	248,79	68.998,00	17.165.667,43
2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLETEJA TERMOACUSTICA ECOROFOP UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	30	\$ 65.905,00	\$ 1.977.150,00	33,6	65.905,00	2.214.408,00	33,60	65.905,00	2.214.408,00
2.3	SUMINISTRO INSTALACIÓN DE PERFLERÍA GALVANIZADA EN C DE 150X70MM CALL 16 PARA ESTRUCTURA CUBIERTA, ACORDAR DISEÑO CON SUPERVISOR INCLUYE: ENCAJETADO PERFLERÍA, SOLDADURA, CORTES, RESANE ZONA A INTERVENIR, NIVEL, TERPILTES O ENTABLADO EN VÁRULA DE 1/2" LISA CON TERMINALES EN TORNILLO ACERADO PARA CORRECTA SUJECION, PINTURA BASE EN 28 PRIMER Y ACABADO FINAL EN PINTURA CATALIZADA BLANCA	ml	312	\$ 106.352,00	\$ 33.181.824,00	0	106.352,00	0,00	0,00	106.352,00	0,00
2.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA RED PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN EN CABLE 3N" 8+1 N" 4+1 N" 10 AWG INCLUYE TUBERÍA ENT 1" 1/2, CAJAS OCTAGONALES METÁLICAS, UNIONES, EMPALME A INTERRUPTORES, LUCES Y TOMACORRIENTES EXISTENTES, TERMINALES, CURBAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LA NORMA RETE.	ml	30	\$ 39.020,00	\$ 1.170.600,00	30	39.020,00	1.170.600,00	30,00	39.020,00	1.170.600,00
2.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y LUMINARIA TIPO LED DIÁMETRO 10" PULGADAS A 120V TIPO DE INCRUSTAR, LUZ FRÍA INCLUYE, PERFORACIONES DE CIELO RASO PARA ILUMINACIÓN, PUNTO ELÉCTRICO, CONEXIÓN, CABLEADO A INTERRUPTOR, TODOS LOS ACCESORIOS PARA SU PERFECTO FUNCIONAMIENTO)	UND	30	\$ 63.288,00	\$ 1.898.640,00	30	63.288,00	1.898.640,00	30,00	63.288,00	1.898.640,00
2.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CANAL METÁLICO DE LÁMINA GALVANIZADA CAL. 18 DE, 10cm X, 15cm x 15cm INCLUYE SOLDADURA, GANCHOS, ACCESORIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y PINTURA EN 28 PRIMER, ACABADO FINAL EN PINTURA CATALIZADA.	ML	60	\$ 57.102,00	\$ 3.426.120,00	0	57.102,00	0,00	0,00	57.102,00	0,00
2.7	SUMINISTRO INSTALACIÓN DE BAÑANTES EN TUBERÍA PVC DIÁMETRO 3" INCLUYE CODOS SEMI CODOS, GANCHOS DE SUJECION PEGANTE PVC Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	ML	12	\$ 16.179,00	\$ 194.148,00	0	16.179,00	0,00	0,00	16.179,00	0,00
2.8	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	60	\$ 199.857,00	\$ 11.991.420,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
3	CIELO RASO								0,00		
3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 9 MM INCLUYE: ESTRUCTURA, OMEGA CADA SOCM, CANAL CADA 1.00MT, VIGUETAS, ANGULO, CUELGA EN ANGULO METÁLICO, MALLA ANTI RODEROS EN LA CUBIERTA, PERIL PERIMETRAL, MEDICASA, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DEL SITIO Y DISPOSICION FINAL EN LUGAR AUTORIZADO).	m2	320	\$ 89.460,00	\$ 28.627.200,00	41,81	89.460,00	3.740.338,90	41,81	89.460,00	3.740.742,53
4	CASA 13 OFICIALES								0,00		
4.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$ 2.569.590,00	\$ 2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00
4.2	SUMINISTRO INSTALACIÓN MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICION FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$ 2.355.458,00	\$ 2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
4.3	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$ 199.857,00	\$ 3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD COLOR Y TEXTURA DQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISION CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML				2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00
5	CASA 12 OFICIALES								0,00		
5.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$ 2.569.590,00	\$ 2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00

5.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.355.458,00	\$	2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
5.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$	199.857,00	\$	3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM Y DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR EL SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	-			18,71	630.782,00	11.801.931,22	18,71	630.782,00	11.801.931,22
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISION CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	-			2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00
6	CASA 11 OFICIALES										0,00		
6.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$	199.857,00	\$	3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISION CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	-			2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00
7	APARTAMENTO 201 OFICIALES										0,00		
7.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.569.590,00	\$	2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00
7.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.355.458,00	\$	2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISION CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	-			2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00
8	CASA 13 SUBOFICIALES										0,00		
8.1	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	15	\$	14.038,00	\$	210.570,00	15,51	14.038,00	217.729,38	15,51	14.038,00	217.764,48
8.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 30X45 CM (INCLUYE: ALISTADO, PISO MORTERO 1:4, AFINADO, CENEFA, LINEALES, JUNTAS, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	13	\$	78.515,00	\$	1.020.095,00	11,8	78.515,00	926.477,00	11,80	78.515,00	926.477,00
8.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE, DEMOLICIÓN MESON EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.569.590,00	\$	2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00
8.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.355.458,00	\$	2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
8.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$	199.857,00	\$	3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA PARA PISOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 45X45 CM (INCLUYE: ALISTADO, AFINADO, NIVELACIÓN, PENDIENTES, PISO MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO, GUARDASDESCOCHAS, LINEALES, JUNTAS, DILATACIONES, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	M2		\$	784,75			4	92.950,61	371.802,44	4,00	92.950,61	371.802,44
NP2	REUBICACIÓN DE RED GAS NATURAL INTERNA EN COCINA AVALADA POR LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE (INCLUYE: TUBERÍA CERTIFICADA, UNIONES, ADAPTADORES, ADECUACIÓN DEL LUGAR A INTERVENIR, PERMISOS NORMATIVOS VIGENTES Y TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO).	UND		\$	5.885,65			1	124.848,58	124.848,58	1,00	124.848,58	124.848,58
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISION CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	-			2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00
NP5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM Y DISEÑO STANDARD PRESENTADO Y APROBADO POR EL SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	-			18,71	630.782,00	11.801.931,22	18,71	630.782,00	11.801.931,22
9	CASA 10 SUBOFICIALES										0,00		
9.1	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	15	\$	14.038,00	\$	210.570,00	15,71	14.038,00	220.536,98	15,71	14.038,00	220.475,21
9.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 30X45 CM (INCLUYE: ALISTADO, PISO MORTERO 1:4, AFINADO, CENEFA, LINEALES, JUNTAS, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	15	\$	78.515,00	\$	1.177.725,00	11,9	78.515,00	994.328,50	11,90	78.515,00	994.328,50
9.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE; DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE, DEMOLICIÓN MESON EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.569.590,00	\$	2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00
9.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.355.458,00	\$	2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
9.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE; DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$	199.857,00	\$	3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA PARA PISOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 45X45 CM (INCLUYE: ALISTADO, AFINADO, NIVELACIÓN, PENDIENTES, PISO MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO, GUARDASDESCOCHAS, LINEALES, JUNTAS, DILATACIONES, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	M2		\$	9.212,00			3	92.950,61	278.851,83	3,00	92.950,61	278.851,83

NP2	REUBICACION DE RED GAS NATURAL INTERNA EN COCINA AVALADA POR LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE (INCLUYE:TUBERIA CERTIFICADA, UNIONES,ADAPTADORES, ADECUACION DEL LUGAR A INTERVENIR, PERMISOS NORMATIVOS VIGENTES Y TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO).	UND		\$	-		1	124.848,58	124.848,58	1,00	124.848,58	124.848,58	
NP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISOR CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	2.874,00		3	1.626.784,00	4.880.352,00	3,00	1.626.784,00	4.880.352,00	
NP5	SUMINISTRO INSTALACION CLOSET MADERA RH ANTIHUMEDAD, COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM Y DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO POR EL SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	-		18,71	630.782,00	11.801.931,22	18,71	630.782,00	11.801.931,22	
10	CASA 05 SUBOFICIALES									0,00			
10.1	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBRIANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	15	\$	14.038,00	\$	210.570,00	15,75	14.038,00	221.098,50	15,75	14.038,00	221.132,19
10.2	SUMINISTRO E INSTALACION BALDOSA CERÁMICA, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACION DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 30X45 CM (INCLUYE: AJUSTADO PISO MORTERO 1:4, AFINADO, CINTA, LINEALES, JUNTAS, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO).	m2	13	\$	78.515,00	\$	1.020.695,00	11,92	78.515,00	935.898,80	11,92	78.515,00	935.898,80
10.3	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR (INCLUYE: DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS Y LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE, DEMOLICION MESON EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.569.590,00	\$	2.569.590,00	0	2.569.590,00	0,00	0,00	2.569.590,00	0,00
10.4	SUMINISTRO INSTALACION MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA RH ANTI HUMEDAD, MEDIDAS 2.50X.60X.40, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.355.458,00	\$	2.355.458,00	1	2.355.458,00	2.355.458,00	1,00	2.355.458,00	2.355.458,00
10.5	SUMINISTRO INSTALACION CLOSET MADERA RH ANTIHUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	16	\$	199.857,00	\$	3.197.712,00	0	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
NP1	SUMINISTRO E INSTALACION BALDOSA CERÁMICA PARA PISOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACION DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 45X45 CM (INCLUYE: AJUSTADO,AFINADO,NIVELACION,PENDIENTES, PISO MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO GUARDASCOBAS, LINEALES, JUNTAS,DILATACIONES, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO).	M2		\$	-		4	92.950,61	371.802,44	4,00	92.950,61	371.802,44	
NP2	REUBICACION DE RED GAS NATURAL INTERNA EN COCINA AVALADA POR LA ENTIDAD CORRESPONDIENTE (INCLUYE:TUBERIA CERTIFICADA, UNIONES,ADAPTADORES, ADECUACION DEL LUGAR A INTERVENIR, PERMISOS NORMATIVOS VIGENTES Y TODOS LOS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO).	UND		\$	-		1	124.848,58	124.848,58	1,00	124.848,58	124.848,58	
NP13	Mantenimiento, limpieza y pintura a estructura metálica existente, Incluye lijado, graiteado, soldadura, cambio de piezas en mal estado, aplicación de refuerzos, anticorrosivo y acabado final en pintura alquídica y demás elementos para su correcto funcionamiento y cumplimiento de la norma ns 10.	ML		\$	1.048,95		120	17.527,00	2.103.240,00	120,00	17.527,00	2.103.240,00	
NP6	SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTIHUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISOR CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X.90X.60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	12.816,00		2,5	1.626.784,00	4.066.960,00	2,50	1.626.784,00	4.066.960,00	
NP5	SUMINISTRO INSTALACION CLOSET MADERA RH ANTIHUMEDAD, COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM Y DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO POR EL SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAR CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	-		18,71	630.782,00	11.801.931,22	18,71	630.782,00	11.801.931,22	
NP3	DESMONTAR DE CIELO RASO EXISTENTE, ESTRUCTURA Y ACCESORIOS DE FIJACION, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2		\$	-		9,95	14.276,00	142.046,20	9,95	14.276,00	142.046,20	
11	APARTAMENTO 101 TORRE 3 SUBOFICIALES									0,00			
11.1	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO MESÓN EN MARMOLINA MEDIDAS 3.15X.60 MTS COLOR ACORDAR CON SUPERVISOR, INCLUYE: ABERTURA E INSTALACION PARA LAVAPLATOS Y ESTUFA, LLAVE DE AGUA, ADECUACION SITIO A INTERVENIR Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	3	\$	1.950.985,00	\$	5.852.955,00	3	1.950.985,00	5.852.955,00	3,00	1.950.985,00	5.852.955,00
11.2	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN GRANITO PULIDO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	und	1	\$	659.052,00	\$	659.052,00	0	659.052,00	0,00	0,00	659.052,00	0,00
11.3	MANTENIMIENTO REHABILITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO MUEBLE COCINA EN MADERA ROBLE MEDIDAS 3X.60 MTS INCLUYE: BISAGRAS, GATOS HIDRAULICOS, ORGANIZADORES INTERNOS, DIVISIONES, LIJADO, RESANE, INMUNIZADO Y PINTURA EN MADERA	UND	1	\$	1.427.550,00	\$	1.427.550,00	1	1.427.550,00	1.427.550,00	1,00	1.427.550,00	1.427.550,00
11.4	MANTENIMIENTO REHABILITACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO MUEBLE SUPERIOR COCINA EN MADERA ROBLE MEDIDAS 3X.80 MTS INCLUYE: BISAGRAS, GATOS HIDRAULICOS, ORGANIZADORES INTERNOS, DIVISIONES, LIJADO, RESANE, INMUNIZADO Y PINTURA EN MADERA	UND	1	\$	1.760.645,00	\$	1.760.645,00	1	1.760.645,00	1.760.645,00	1,00	1.760.645,00	1.760.645,00
NP24	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN CONCRETO Y ENCHAPADO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND		\$	659.052,00		659.052,00	1,00	\$	659.052,00		659.052,00	
12	APARTAMENTO 201 TORRE 1 SUBOFICIALES									0,00			
12.1	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE PUERTA CORREDIZA DE DOS PANELES EN MARCO EN ALUMINIO DE 2X2.40 INCH INCLUYE: ADECUACION DE ZONA A INTERVENIR, MANIJAS EN ACERO INOXIDABLE, RODACHINES METALICAS, CHAPA PLANA CON LLAVE, VIDRIO 10MM CON PELICULA PROTECTORA Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	3.473.705,00	\$	3.473.705,00	1	3.473.705,00	3.473.705,00	0,00	3.473.705,00	0,00
13	PASILLO TORRE 2 SUBOFICIALES									0,00			
13.1	SUMINISTRO INSTALACION PUERTA METÁLICA EN LAMINA GALVANIZADA CAL 20 MEDIDAS 2.40X.70MTS INCLUYE: CHAPA INDUSTRIAL, MANIJA, ADECUACION ZONA INTERVENIR, PINTURA ZB PRIMER, ACABADO FINAL EN PINTURA CATALIZADA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	4	\$	2.046.155,00	\$	8.184.620,00	4	2.046.155,00	8.184.620,00	4,00	2.046.155,00	8.184.620,00
14	TORRE 1 APARTAMENTOS SUBOFICIALES 401-202-101									0,00			
14.1	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN GRANITO PULIDO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	und	3	\$	659.052,00	\$	1.977.156,00	0	659.052,00	0,00	0,00	659.052,00	0,00
NP24	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN CONCRETO Y ENCHAPADO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND		\$	659.052,00		1.977.156,00	3,00	\$	659.052,00		1.977.156,00	
15	TORRE 2 APARTAMENTOS SUBOFICIALES 201-202-401-402									0,00			
15.1	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN GRANITO PULIDO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	und	4	\$	659.052,00	\$	2.636.208,00	0	659.052,00	0,00	0,00	659.052,00	0,00
NP24	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN CONCRETO Y ENCHAPADO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND		\$	659.052,00		2.636.208,00	4,00	\$	659.052,00		2.636.208,00	
16	TORRE 3 APARTAMENTOS SUBOFICIALES 201-202-301-402									0,00			
16.1	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN GRANITO PULIDO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	4	\$	659.052,00	\$	2.636.208,00	0	659.052,00	0,00	0,00	659.052,00	0,00
NP24	SUMINISTRO INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO LAVADERO EN CONCRETO Y ENCHAPADO DE EMPOTRAR, DISEÑO A ELEGIR CON SUPERVISOR INCLUYE: LLAVES DE AGUA, SIFÓN DESAGÜE, BASE SOPORTE, DESMONTAR LAVADERO EXISTENTE, RETIRO DE ESCOMBROS, DISPOSICIÓN FINAL SITIO AUTORIZADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND		\$	659.052,00		2.636.208,00	4,00	\$	659.052,00		2.636.208,00	

[illegible]

15.3	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE PARABRAYO POLIMERICO 12KV - 10KA, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 185.582,00	\$ 556.746,00	3	185.582,00	556.746,00	3,00	185.582,00	556.746,00
15.4	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CAJA CORTACIRCUITO 100AMP - 15KV TIPO ROBUSTO, INCLUYE FUSIBLE, HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 195.099,00	\$ 585.297,00	3	195.099,00	585.297,00	3,00	195.099,00	585.297,00
15.5	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR DE SUSPENSION SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 83.274,00	\$ 249.822,00	3	83.274,00	249.822,00	3,00	83.274,00	249.822,00
15.6	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR TIPO PIN SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 71.378,00	\$ 214.134,00	3	71.378,00	214.134,00	2,00	71.378,00	142.756,00
16	SECTOR TRANSFORMADOR VIRGEN								0,00		0,00
16.1	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CRUCETA METALICA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 2,40 MTS, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	4	\$ 233.167,00	\$ 932.668,00	4	233.167,00	932.668,00	0,00	233.167,00	0,00
16.2	SUMINISTRO, INSTALACION DE CABLE DESNUDO EN COBRE #2 PARA PUNTES.	MTS	9	\$ 49.250,00	\$ 443.250,00	9	49.250,00	443.250,00	15,00	49.250,00	738.750,00
16.3	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE PARABRAYO POLIMERICO 12KV - 10KA, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 185.582,00	\$ 556.746,00	3	185.582,00	556.746,00	3,00	185.582,00	556.746,00
16.4	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CAJA CORTACIRCUITO 100AMP - 15KV TIPO ROBUSTO, INCLUYE FUSIBLE, HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 195.099,00	\$ 585.297,00	3	195.099,00	585.297,00	3,00	195.099,00	585.297,00
16.5	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR DE SUSPENSION SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 83.274,00	\$ 249.822,00	3	83.274,00	249.822,00	3,00	83.274,00	249.822,00
16.6	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR TIPO PIN SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 71.378,00	\$ 214.134,00	3	71.378,00	214.134,00	0,00	71.378,00	0,00
17	SECTOR TRANSFORMADOR BARRIO SUBOFICIALES								0,00		0,00
17.1	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CRUCETA METALICA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 2,40 MTS, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	2	\$ 233.167,00	\$ 466.334,00	2	233.167,00	466.334,00	0,00	233.167,00	0,00
17.2	SUMINISTRO, INSTALACION DE CABLE DESNUDO EN COBRE #2 PARA PUNTES.	MTS	6	\$ 49.250,00	\$ 295.500,00	6	49.250,00	295.500,00	7,00	49.250,00	344.750,00
17.3	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE PARABRAYO POLIMERICO 12KV - 10KA, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	2	\$ 185.582,00	\$ 371.164,00	2	185.582,00	371.164,00	0,00	185.582,00	0,00
17.4	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CAJA CORTACIRCUITO 100AMP - 15KV TIPO ROBUSTO, INCLUYE FUSIBLE, HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	2	\$ 195.099,00	\$ 390.198,00	2	195.099,00	390.198,00	2,00	195.099,00	390.198,00
17.5	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR DE SUSPENSION SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 83.274,00	\$ 249.822,00	3	83.274,00	249.822,00	3,00	83.274,00	249.822,00
18	SECTOR TRANSFORMADOR BARRIO OFICIALES								0,00		0,00
18.1	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CRUCETA METALICA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 2,40 MTS, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 233.167,00	\$ 699.501,00	3	233.167,00	699.501,00	0,00	233.167,00	0,00
18.2	SUMINISTRO, INSTALACION DE CABLE DESNUDO EN COBRE #2 PARA PUNTES.	MTS	9	\$ 49.250,00	\$ 443.250,00	9	49.250,00	443.250,00	6,00	49.250,00	295.500,00
18.3	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE PARABRAYO POLIMERICO 12KV - 10KA, INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 185.582,00	\$ 556.746,00	3	185.582,00	556.746,00	2,00	185.582,00	371.164,00
18.4	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CAJA CORTACIRCUITO 100AMP - 15KV TIPO ROBUSTO, INCLUYE FUSIBLE, HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 195.099,00	\$ 585.297,00	3	195.099,00	585.297,00	2,00	195.099,00	390.198,00
18.5	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE ASLADOR DE SUSPENSION SINTETICO - POLIMERICO 15KV, INCLUYE HERRAJE Y ACCESORIOS PARA LA INSTALACION.	UND	3	\$ 83.274,00	\$ 249.822,00	3	83.274,00	249.822,00	2,00	83.274,00	166.548,00
19	DESMONTE Y DISPOSICION FINAL DE CRUCETA DE MADERA EXISTENTE.	UND	53	\$ 43.635,00	\$ 2.312.655,00	53	43.635,00	2.312.655,00	53,00	43.635,00	2.312.655,00
20	DESMONTE Y DISPOSICION FINAL DE PARABRAYO EXISTENTE EN CERAMICA 15KV.	UND	20	\$ 26.172,00	\$ 523.440,00	20	26.172,00	523.440,00	20,00	26.172,00	523.440,00
21	DESMONTE Y DISPOSICION FINAL DE CAJA CORTACIRCUITO 100AMP - 15KV.	UND	26	\$ 43.635,00	\$ 1.134.510,00	26	43.635,00	1.134.510,00	26,00	43.635,00	1.134.510,00
22	DESMONTE Y DISPOSICION FINAL DE ASLADOR DE SUSPENSION 15KV.	UND	57	\$ 20.081,00	\$ 1.144.617,00	57	20.081,00	1.144.617,00	57,00	20.081,00	1.144.617,00
23	DESMONTE Y DISPOSICION FINAL DE ASLADOR TIPO PIN 15KV.	UND	67	\$ 20.081,00	\$ 1.345.427,00	67	20.081,00	1.345.427,00	67,00	20.081,00	1.345.427,00
NP26	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CRUCETA METALICA GALVANIZADA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 3,0 MTS A EN POSTES DE CONCRETO A UNA ALTURA DE 10 A 12M, NO INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS EN ACERO GRADO 8 PARA LA INSTALACION.	UND		\$ 522.809,42					4,00	522.809,42	2.091.237,68
NP27	SUMINISTRO, INSTALACION Y PUESTA EN SERVICIO DE CRUCETA METALICA GALVANIZADA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 2,40 MTS EN POSTES DE CONCRETO A UNA ALTURA DE 10 A 12M, NO INCLUYE HERRAJES Y ACCESORIOS EN ACERO GRADO 8 PARA LA INSTALACION.	UND		\$ 415.005,43					29,00	415.005,43	12.035.157,47
NP28	HERRAJES Y ACCESORIOS EN ACERO GRADO 8 PARA LA INSTALACION DE CRUCETA METALICA AUTOSOPORTADA DE 3 X 1 - 4 X 2,40 MTS Y DE 3 X 1 - 4 X 3,0 MTS EN POSTES DE CONCRETO A UNA ALTURA DE 10 A 12M.	UND		\$ 119.645,78					33,00	119.645,78	3.948.310,74
COSTOS DIRECTOS					\$ 43.731.650,00			43.731.650,00			38.863.432,89
ADMINISTRACION				17,45%	\$ 7.631.172,89		0,17	7.631.172,89	0,17		6.781.669,04
IMPREVISTO				5,00%	\$ 2.186.582,50		0,05	2.186.582,50	0,05		1.943.171,64
UTILIDAD				5,00%	\$ 2.186.582,50		0,05	2.186.582,50	0,05		1.943.171,64
IVA SOBRE UTILIDAD				10,00%	\$ 415.450,68		0,19	415.450,68	0,19		369.202,61
TOTAL					\$ 12.419.788,60			12.419.788,60			11.037.214,94
VALOR TOTAL					\$ 56.151.438,60			\$ 56.151.438,60			\$ 49.900.647,83
NOTA : Todas las actividades contempladas en el presente formato, respecto a la buena práctica constructiva y experiencia del contratista, tendrán que estar sujetas a la normatividad de la NSR-10, RAS, RETIE y demás que estén vigentes.											
1	MANTENIMIENTO ALOJAMIENTO OFICIALES SOLTEROS Y VIVIENDAS FISCALES BFUM16 (TURBO, ANTIOQUIA)										
ÍTEM	PRELIMINARES	UNIDAD	CANTIDAD	V/R UNITARIO OFERENTE	V/R TOTAL OFERENTE				CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE, ACCESORIOS DE FIJACION, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	m2	500	\$ 13.133,00	\$ 6.566.500,00	522,00	13.133,00	6.855.426,00	529,97	13.133,00	6.960.096,01
1.2	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y PINTURA A ESTRUCTURA EN MADERA EXISTENTE, INCLUYE LUJADA, INMUNIZADA, CORTE, CAMBIO DE PIEZAS EN MAL ESTADO Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m1	480	\$ 12.372,00	\$ 5.938.560,00	680,00	12.372,00	8.412.960,00	679,30	12.372,00	8.404.299,60
1.3	DESMONTE DE CIELO RASO Y ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LINEALES, DILATACIONES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICION FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	m2	440	\$ 14.276,00	\$ 6.281.440,00	297,00	14.276,00	4.239.972,00	314,14	14.276,00	4.484.662,64
1.4	RASPADO DE PINTURAS Y PAÑETES EXISTENTES (INCLUYE: PAÑETES, VINILO, ESTUCO, GRANIPAST, ESMALTE, LINEALES, RETIRO PUNTILLAS, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, Y DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION).	m2	250	\$ 15.227,00	\$ 3.806.750,00	250,00	15.227,00	3.806.750,00	241,17	15.227,00	3.672.295,59
1.5	DEMOLICION ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICION FINAL DE LOS MISMO).	m2	270	\$ 14.038,00	\$ 3.790.260,00	245,00	14.038,00	3.439.310,00	259,50	14.038,00	3.642.861,00
2											
2.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE CUBIERTA, TEJA TERMOACUSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTERPERIE O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERIA, GANCHOS DE FIJACION, TERMINALES, LIMA-TEJA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACION DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACION SUPERVISOR).	m2	500	\$ 68.998,00	\$ 34.499.000,00	522,00	68.998,00	36.016.956,00	529,97	68.998,00	36.566.870,06
2.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABALLETE TEJA TERMOACUSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTERPERIE O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACION PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m1	42	\$ 65.905,00	\$ 2.768.010,00	42,00	65.905,00	2.768.010,00	39,70	65.905,00	2.616.428,50
2.3	SUMINISTRO Y APLICACION DE ESTUCO ACRILICO (INCLUYE: RETIRO ELEMENTOS EN LOS MUROS, ALISTADO, LINEALES, ESTRÍAS, FILOS, DILATACIONES, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION).	m2	250	\$ 23.317,00	\$ 5.829.250,00	250,00	23.317,00	5.829.250,00	241,17	23.317,00	5.623.360,89
2.4	SUMINISTRO Y APLICACION DE IMPERMEABILIZANTE PARA MURO CON FILTRACION DE HUMEDADES INTERNAS Y HONGOS TIPO IMPERUR (INCLUYE: RETIRO ELEMENTOS EN LOS MUROS, ALISTADO, LINEALES, ESTRÍAS, FILOS, DILATACIONES, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCION).	m2	200	\$ 30.359,00	\$ 6.071.800,00	200,00	30.359,00	6.071.800,00	167,74	30.359,00	5.092.418,66
2.5	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACION DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO).	UND	7	\$ 1.403.758,00	\$ 9.826.306,00	3,00	1.403.758,00	4.211.274,00	3,00	1.403.758,00	4.211.274,00
2.6	SUMINISTRO E INSTALACION PUERTA A DOS ABRAS EN VIDRIO CON MARCO DE ALUMINIO ACUERDO APROBACION DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1.60X2.15 MTS (INCLUYE: MANIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO).	UND	2	\$ 3.093.025,00	\$ 6.186.050,00	0,00	3.093.025,00	0,00	0,00	3.093.025,00	0,00

2.7	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO 1 ANTIBACTERIAL 100% ACRILICA, LAVABLE, ALTA RESISTENCIA A LA HUMEDAD, VAPOR, GRASA, MANCHAS Y A LA FORMACIÓN DE HONGOS, REFERENCIA DE ALTA CALIDAD, A 3 MANOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUIE: ADECUACIÓN MUROS, ALUSTADO, RESANE DE SUPERFICIE, FILOS, DILATACIONES, ELEMENTOS EN MURO, REPARACIÓN DE GRIETAS Y FISURAS, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN).	m2	250	\$	24.268,00	\$	6.067.000,00	375,00	24.268,00	9.100.500,00	353,72	24.268,00	8.584.076,96
2.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANAL PVC TIPO AMAZONAS INCLUIE ANCLAJES, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, UNIONES, ACCESORIO INSTALACIÓN DE BAIANTE EN LAS EQUINAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	ml	85	\$	23.317,00	\$	1.981.945,00	85,00	23.317,00	1.981.945,00	80,00	23.317,00	1.865.360,00
2.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAIANTES EN TUBERÍA PVC D=3" INCLUIE ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	12	\$	14.057,00	\$	168.684,00	16,00	14.057,00	224.912,00	16,00	14.057,00	224.912,00
2.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORBATO 40X60 CM (INCLUIE: ALUSTADO PISO CON DESNIVELÉS MORTERO 1:4, AFINADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBRA, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	440	\$	56.626,00	\$	24.915.440,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
2.11	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUIE: DESMONTES, CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS, RECORDADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	40	\$	109.350,00	\$	4.374.000,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00
3	BAÑOS OFICIALES SOLTEROS												
3.1	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUIE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBRIANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	150	\$	14.038,00	\$	2.105.700,00	150,00	14.038,00	2.105.700,00	121,96	14.038,00	1.712.074,48
3.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORBATO 40X60 CM (INCLUIE: ALUSTADO PISO CON DESNIVELÉS, AFINADO, CENEFA CON DECORACIÓN SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	150	\$	56.626,00	\$	8.493.900,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
3.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIDAS 100X54 CM (INCLUIE: DESMONTES EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	9	\$	185.582,00	\$	1.670.238,00	8,00	185.582,00	1.484.656,00	8,00	185.582,00	1.484.656,00
3.4	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED CUADRADA DE 40X40 CM, 48W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA, ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE Y/O CIDET (INCLUIE: TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PASO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUAYAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	9	\$	94.218,00	\$	847.962,00	8,00	94.218,00	753.744,00	11,00	94.218,00	1.036.398,00
3.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL REF: MONTECARLO (INCLUIE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPIEZA DEL APARATO, CHEQUE BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTES DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	9	\$	385.439,00	\$	3.468.951,00	0,00	385.439,00	0,00	0,00	385.439,00	0,00
3.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUIE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	9	\$	261.718,00	\$	2.355.462,00	8,00	261.718,00	2.093.744,00	8,00	261.718,00	2.093.744,00
3.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA DIMENSIONES (90X200) CM. (INCLUIE: CAMBIO DE HERBALLE, BISAGRAS, FIJACIÓN, TORNILLERÍA ADECUADA, LIJADO, APLICACIÓN DE PINTURA PARA MADERA ADECUADA A LA INTIMPERIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	7	\$	1.403.758,00	\$	9.826.306,00	8,00	1.403.758,00	11.230.064,00	8,00	1.403.758,00	11.230.064,00
3.8	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 80 X 2 MTS, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUIE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	7	\$	199.857,00	\$	1.398.999,00	0,00	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
4	SISTEMA ELÉCTRICO												
4.1	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAJA BREYER TRIFILAR A 220V DE 16 CIRCUITOS, BREAKER 40 AMP, TUBERÍA EMT 1" 1/2, TOTALIZADOR DE 200 AMP Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	808.945,00	\$	808.945,00	0,00	808.945,00	0,00	0,00	808.945,00	0,00
4.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA RED PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN EN CABLE 3N" 8+1 N" 10 AWG INCLUIE TUBERÍA EMT 1" 1/2, CAJAS OCTAGONALES METÁLICAS, UNIONES, TERMINALES, CURVAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	42	\$	18.082,00	\$	759.444,00	0,00	18.082,00	0,00	0,00	18.082,00	0,00
4.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOMA DOBLES A 110V INCLUIE PUNTO ELÉCTRICO, TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	40	\$	38.544,00	\$	1.541.760,00	0,00	38.544,00	0,00	40,00	38.544,00	1.541.760,00
4.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE INTERRUPTOR DOBLE A 110V INCLUIE PUNTO ELÉCTRICO, TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	18	\$	38.544,00	\$	693.792,00	0,00	38.544,00	0,00	18,00	38.544,00	693.792,00
4.5	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED CUADRADA DE 40X40 CM, 48W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA, ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE Y/O CIDET (INCLUIE: TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PASO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUAYAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	26	\$	94.218,00	\$	2.449.668,00	20,00	94.218,00	1.884.360,00	13,00	94.218,00	1.224.834,00
4.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUIE MEJORAMIENTO DE TERRENO CON HODONOTA, CABLE DESMONTES, CABLEADO, CABLE												

5.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 9 MM INCLUYE: (ESTRUCTURA, OMEGA CADA 50CM, CANAL CADA 1.00MT, VIGUETAS, ANGULO, CUELGA EN ANGULO METÁLICO, MALLA ANTI ROEDORES EN LA CUBIERTA, PERFL PERIMETRAL, MEDIACAÑA, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DEL SITIO Y DISPOSICIÓN FINAL EN LUGAR AUTORIZADO).	m2	440	\$ 89.460,00	\$ 39.362.400,00	297,00	89.460,00	26.569.620,00	321,75	89.460,00	28.784.108,60
6	CASA 15 S/O										
	PRELIMINARES										
6.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE, ACCESORIOS DE FIJACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	m2	110	\$ 13.133,00	\$ 1.444.630,00	122,00	13.133,00	1.602.226,00	118,05	13.133,00	1.550.350,65
6.2	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y PINTURA A ESTRUCTURA EN MADERA EXISTENTE, INCLUYE LUJADA, INMUNIZADA, CORTE, CAMBIO DE PIEZAS EN MAL ESTADO Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	120	\$ 12.372,00	\$ 1.484.640,00	140,00	12.372,00	1.732.080,00	138,72	12.372,00	1.716.243,84
6.3	DESMONTE DE CIELO RASO Y ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LINEALES, DILATACIONES, RETIRO MATERIAL SOBRENTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	m2	110	\$ 14.276,00	\$ 1.570.360,00	90,00	14.276,00	1.284.840,00	89,63	14.276,00	1.279.486,50
6.4	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBRENTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	270	\$ 14.038,00	\$ 3.790.260,00	270,00	14.038,00	3.790.260,00	136,25	14.038,00	1.912.677,50
7	INFRAESTRUCTURA										
7.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperIE O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	110	\$ 68.998,00	\$ 7.589.780,00	122,00	68.998,00	8.417.756,00	116,42	68.998,00	8.032.747,16
7.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALETTE TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperIE O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	11	\$ 65.905,00	\$ 724.955,00	11,00	65.905,00	724.955,00	11,00	65.905,00	724.955,00
7.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO 1 ANTIBACTERIAL 100% ACRÍLICA, LAVABLE, ALTA RESISTENCIA A LA HUMEDAD, VAPOR, GRASA, MANCHAS Y A LA FORMACIÓN DE HONGOS, REFERENCIA DE ALTA CALIDAD, A 3 MANOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: ADECUACIÓN MUROS, ALISTADO, RESANE DE SUPERFICIE, FILDS, DILATACIONES, ELEMENTOS EN MURO, REPARACIÓN DE GRIETAS Y FISURAS, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECCIÓN).	m2	100	\$ 24.268,00	\$ 2.426.800,00	130,00	24.268,00	3.154.840,00	174,11	24.268,00	4.225.301,48
7.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1x2 15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	2	\$ 1.625.837,00	\$ 3.251.674,00	2,00	1.625.837,00	3.251.674,00	2,00	1.625.837,00	3.251.674,00
7.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1x2 15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$ 1.403.758,00	\$ 5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00	7,00	1.403.758,00	9.826.306,00
7.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VENTANA CON MARCO EN ALUMINIO, VIDRIO 5MM CON PELÍCULA PROTECTORA, ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1.2X2 2 MTS (INCLUYE: DESMONTE VENTANA EXISTENTE, ADECUACIÓN DE ESPACIO A INTERIORES, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$ 529.145,00	\$ 2.116.580,00	5,00	529.145,00	2.645.725,00	5,00	529.145,00	2.645.725,00
7.7	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTE CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	13	\$ 109.350,00	\$ 1.421.550,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00
7.8	SUMINISTRO INSTALACIÓN MUEBLE COCINA MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	3	\$ 252.201,00	\$ 756.603,00	0,00	252.201,00	0,00	0,00	252.201,00	0,00
7.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVEL, MORTERO 1:4, AFINADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBA, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	120	\$ 56.626,00	\$ 6.795.120,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
8	BAÑO 1										0,00
8.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVEL, AFINADO, CENERA CON DECORACIÓN SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	20	\$ 56.626,00	\$ 1.132.520,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
8.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIADAS 100X54 CM (INCLUYE: DESMONTE EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	1	\$ 185.582,00	\$ 185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00
8.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONTECARLO (INCLUYE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPIEZA DEL APARATO, CHEQUEO BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTE DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	1	\$ 385.439,00	\$ 385.439,00	0,00	385.439,00	0,00	0,00	385.439,00	0,00
8.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$ 261.718,00	\$ 261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00
8.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 80 X 2 MTS, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$ 199.857,00	\$ 199.857,00	0,00	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
9	BAÑO 2										
9.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVEL, AFINADO, CENERA CON DECORACIÓN SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	20	\$ 56.626,00	\$ 1.132.520,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
9.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIADAS 100X54 CM (INCLUYE: DESMONTE EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	1	\$ 185.582,00	\$ 185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00

9.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONTECARLO (INCLUYE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPEZA DEL APARATO, CHEQUEO BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTAJE DE LA EXISTENTE, REGATAS, HIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	1	\$	385.439,00	\$	385.439,00	0,00	385.439,00	0,00	0,00	385.439,00	0,00
9.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	261.718,00	\$	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00
9.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 80 X 12 MTS. VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	199.857,00	\$	199.857,00	0,00	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
10	SISTEMA ELÉCTRICO												
10.1	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAJA BREYER TRIFILAR A 220V DE 16 CIRCUITOS, BREAKER 40 AMP, TUBERÍA EMT 1" 1/2, TOTALIZACIÓN DE 300 AMP Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	808.945,00	\$	808.945,00	0,00	808.945,00	0,00	0,00	808.945,00	0,00
10.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA RED PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN EN CABLE 3N" 8-1 N" 8-1 N"10 AWG INCLUYE TUBERÍA EMT 1" 1/2, CAJAS OCTAGONALES METÁLICAS, UNIONES, TERMINALES, CURBAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	mI	15	\$	18.082,00	\$	271.230,00	0,00	18.082,00	0,00	0,00	18.082,00	0,00
10.3	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TOMA DOBLES A 110V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	10	\$	38.544,00	\$	385.440,00	10,00	38.544,00	385.440,00	16,00	38.544,00	616.704,00
10.4	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE INTERRUPTOR A 130V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	8	\$	38.544,00	\$	308.352,00	8,00	38.544,00	308.352,00	11,00	38.544,00	423.984,00
10.5	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED 10", 48W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA, ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE Y/O CIDET (INCLUYE: TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PASO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHETADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUANÍAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	16	\$	94.694,00	\$	1.515.104,00	16,00	94.694,00	1.515.104,00	14,00	94.694,00	1.325.716,00
10.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUYE MEJORAMIENTO DE TERRENO CON HIDROSOLTA, CABLE DESNUDO N° 10 SOLDADURA EXOTÉRMICA, VARILLA COPPERWELL DE 5/8" X 2.20M Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	510.017,00	\$	510.017,00	1,00	510.017,00	510.017,00	1,00	510.017,00	510.017,00
11	CIELO RASO												
11.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 9 MM INCLUYE: (ESTRUCTURA, OMEGA CADA 30CM, CANAL CADA 1.00MT, VIGUETAS, ANGULO, CUELGAS EN ANGULO INECDO, MALLA ANTI REDORES EN LA CUBIERTA, PERFILE PERIMETRAL, MEDICACIÓN, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPEZA DEL SITIO Y DISPOSICIÓN FINAL EN LUGAR AUTORIZADO).	m2	110	\$	89.460,00	\$	9.840.600,00	110,00	89.460,00	9.840.600,00	86,72	89.460,00	7.757.971,20
12	CASA 16 S/O												0,00
	PRELIMINARES												0,00
12.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE, ACCESORIOS DE FIJACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	m2	110	\$	13.133,00	\$	1.444.630,00	122,00	13.133,00	1.602.226,00	118,05	13.133,00	1.550.350,65
12.2	MANTENIMIENTO, LIMPEZA Y PINTURA A ESTRUCTURA EN MADERA EXISTENTE, INCLUYE LIJADA, INHUMIZADA, CORTE, CAMBIO DE PIEZAS EN MAL ESTADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	mI	120	\$	12.372,00	\$	1.484.640,00	120,00	12.372,00	1.484.640,00	138,72	12.372,00	1.716.243,84
12.3	DESMONTE DE CIELO RASO Y ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LINEALES, DILATAONES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	m2	110	\$	14.276,00	\$	1.570.360,00	90,00	14.276,00	1.284.840,00	89,63	14.276,00	1.279.486,50
12.4	DEMOLICIÓN ENCHARE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	120	\$	14.038,00	\$	1.684.560,00	120,00	14.038,00	1.684.560,00	136,25	14.038,00	1.912.677,50
13	INFRAESTRUCTURA												
13.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOMROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCIOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LÍMITESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	110	\$	68.998,00	\$	7.588.780,00	122,00	68.998,00	8.417.756,00	116,42	68.998,00	8.032.747,16
13.2	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABALLETE TEJA TERMOACÚSTICA ECOMROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	mI	11	\$	65.905,00	\$	724.955,00	11,00	65.905,00	724.955,00	11,00	65.905,00	724.955,00
13.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO 1 ANTIBACTERIAL 100% ACRÍLICA, LAVABLE, ALTA RESISTENCIA A LA HUMEDAD, VAPOR, GRASA, MANCHAS Y A LA FORMACIÓN DE HONGOS, REFERENCIA DE ALTA CALIDAD, A 3 MANOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: ADECUACIÓN Muros, AJUSTADO, RESANE DE SUPERFICIE, FILOS, DILATAIONES, ELEMENTOS EN MURO, REPARACION DE GRIETAS Y FISURAS, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN).	m2	100	\$	24.268,00	\$	2.426.800,00	130,00	24.268,00	3.154.840,00	174,11	24.268,00	4.225.301,48
13.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INHUMIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANÍJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	2	\$	1.625.837,00	\$	3.251.674,00	2,00	1.625.837,00	3.251.674,00	2,00	1.625.837,00	3.251.674,00
13.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE .90X2 MTS (INCLUYE: INHUMIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANÍJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00	7,00	1.403.758,00	9.826.306,00
13.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VENTANA CON MARCO EN ALUMINIO, VIDRIO 5MM CON PELÍCULA PROTECTORA, ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1.25X2 MTS (INCLUYE: DESMONTE VENTANA EXISTENTE, ADECUACIÓN DE ESPACIO A INTERVENIR, MANÍJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	529.145,00	\$	2.116.580,00	5,00	529.145,00	2.645.725,00	5,00	529.145,00	2.645.725,00
13.7	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAJE CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	13	\$	109.350,00	\$	1.421.550,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00
13.8	SUMINISTRO INSTALACIÓN MUEBLE COCINA MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTAJE MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATERS, PORTAVASOS Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	3	\$	252.201,00	\$	756.603,00	0,00	252.201,00	0,00	0,00	252.201,00	0,00
13.9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM CON DESMONTAJE PISO CON DESMONTAJE MORTERO 1:4, APINADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBA, EMOBILIZADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	120	\$	56.626,00	\$	6.795.120,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
14	BAÑO 1												

14.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAFE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: AJUSTADO PISO CON DESNIVELLES, AFINADO, CENÉFA CON DECORACIÓN SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	20	\$	56.626,00	\$	1.132.520,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
14.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIADAS 100X54 CM (INCLUYE: DESMONTES EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	1	\$	185.582,00	\$	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00
14.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONTECARLO (INCLUYE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPEZA DEL APARATO, CHEQUE BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTES DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	1	\$	385.439,00	\$	385.439,00	0,00	385.439,00	0,00	0,00	385.439,00	0,00
14.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	261.718,00	\$	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00
14.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO .80 X 2 MTS, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	199.857,00	\$	199.857,00	0,00	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
15	BAÑO 2												0,00
15.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAFE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: AJUSTADO PISO CON DESNIVELLES, AFINADO, CENÉFA CON DECORACIÓN SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	20	\$	56.626,00	\$	1.132.520,00	0,00	56.626,00	0,00	0,00	56.626,00	0,00
15.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIADAS 100X54 CM (INCLUYE: DESMONTES EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	1	\$	185.582,00	\$	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00	1,00	185.582,00	185.582,00
15.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONTECARLO (INCLUYE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPEZA DEL APARATO, CHEQUE BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTES DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	1	\$	385.439,00	\$	385.439,00	0,00	385.439,00	0,00	0,00	385.439,00	0,00
15.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	261.718,00	\$	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00	1,00	261.718,00	261.718,00
15.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO .80 X 2 MTS, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	199.857,00	\$	199.857,00	0,00	199.857,00	0,00	0,00	199.857,00	0,00
16	SISTEMA ELECTICO												
16.1	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAJA BREYER TRIFILAR A 220V DE 16 CIRCUITOS, BREAKER 40 AMP, TUBERÍA EMT 1" 1/2, TOTALIZADOR DE 200 AMP Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	808.945,00	\$	808.945,00	0,00	808.945,00	0,00	0,00	808.945,00	0,00
16.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELÉCTRICA RED PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN EN CABLE BN 8" H* 4" 1/2 MD ANIL INCLUYE TUBERÍA EMT 1" 1/2, CAJAS OCTAGONALES METÁLICAS, UNIONES, TERMINALES, CURVAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	15	\$	18.082,00	\$	271.230,00	0,00	18.082,00	0,00	0,00	18.082,00	0,00
16.3	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TOMA DOBLES A 110V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	10	\$	38.544,00	\$	385.440,00	10,00	38.544,00	385.440,00	16,00	38.544,00	616.704,00
16.4	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE INTERRUPTOR A 110V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	8	\$	38.544,00	\$	308.352,00	8,00	38.544,00	308.352,00	11,00	38.544,00	423.984,00
16.5	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED 10", 48W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE Y/O CIDET (INCLUYE: TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PASO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHETADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUAYAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	16	\$	94.694,00	\$	1.515.104,00	16,00	94.694,00	1.515.104,00	14,00	94.694,00	1.325.716,00
16.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUYE MEJORAMIENTO DE TERRENO CON HIDROISOLANTE, CABLE DESNUDO, CABLE ALUMINIO, CABLE COBRE, VARILLA COPPERWELL DE 5/8" X 2.20M Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	510.017,00	\$	510.017,00	1,00	510.017,00	510.017,00	1,00	510.017,00	510.017,00
17	CIELO RASO												0,00
17.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 9 MM INCLUYE: ESTRUCTURA, OMEGA CADA 30CM, CANAL CADA 1.00MT, VIJETAS, ANGULO, CUELGA EN ANGULO METÁLICO, MALLA ANTI ROEDORES EN LA CUBIERTA, PERFIL PERMETRAL, MEDICACIÓN, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPEZA DEL SITIO Y DISPOSICIÓN FINAL EN LUGAR AUTORIZADO).	m2	110	\$	89.460,00	\$	9.840.600,00	110,00	89.460,00	9.840.600,00	86,72	89.460,00	7.757.971,20
18	CASA 12 OFICIALES												0,00
	PRELIMINARES												0,00
18.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	18,00	13.133,00	236.394,00	0,00	13.133,00	0,00
19	INFRAESTRUCTURA												
19.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	20,00	73.757,00	1.475.140,00	0,00	73.757,00	0,00
19.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECO-ROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LAMINETA, CUBIERTA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	18,00	68.998,00	1.241.964,00	0,00	68.998,00	0,00
19.3	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TOMA DOBLES A 110V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	15	\$	38.544,00	\$	578.160,00	0,00	38.544,00	0,00	0,00	38.544,00	0,00
19.4	MANTENIMIENTO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE INTERRUPTOR A 110V INCLUYE PUNTO ELÉCTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERÍA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	4	\$	38.544,00	\$	154.176,00	0,00	38.544,00	0,00	0,00	38.544,00	0,00
19.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2 15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
19.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2 15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
19.7	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACROPLA CURRUBAGA INCLUYE CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00	195.099,00	0,00	195.099,00	0,00

19.8	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED 10", 40W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA, ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE Y/O CIDET (INCLUYE: TUBERÍA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PASO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHETADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUÍAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	6	\$	52.296,00	\$	313.776,00	0,00	52.296,00	0,00	0,00	52.296,00	0,00	
19.9	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00	
19.10	SUMINISTRO INSTALACIÓN MUEBLE COCINA MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, PLATEROS, PORTAVASOS Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	3	\$	252.201,00	\$	756.603,00		252.201,00	0,00	0,00	252.201,00	0,00	
20	CASA 9 OFICIALES													
	PRELIMINARES													
20.1	DESMONTÉ DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	18,00	13.133,00		236.394,00	0,00	13.133,00	0,00
21.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	20,00	73.757,00		1.475.140,00	0,00	73.757,00	0,00
21.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	18,00	68.998,00		1.241.964,00	0,00	68.998,00	0,00
21.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00		1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
21.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00		5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
21.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00		195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
21.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00	
22	CASA 10 OFICIALES													
	PRELIMINARES													
22.1	DESMONTÉ DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	18,00	13.133,00		236.394,00	0,00	13.133,00	0,00
23	INFRAESTRUCTURA													
23.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	20,00	73.757,00		1.475.140,00	0,00	73.757,00	0,00
23.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	18,00	68.998,00		1.241.964,00	0,00	68.998,00	0,00
23.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00		1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
23.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00		5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
23.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00		195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
23.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00	
24	CASA 11 OFICIALES													
	PRELIMINARES													
24.1	DESMONTÉ DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	18,00	13.133,00		236.394,00	0,00	13.133,00	0,00
25	INFRAESTRUCTURA													
25.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	20,00	73.757,00		1.475.140,00	0,00	73.757,00	0,00
25.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	18,00	68.998,00		1.241.964,00	0,00	68.998,00	0,00
25.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00		1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
25.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00		5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
25.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00		195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
25.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00	
26	CASA 14 OFICIALES													
	PRELIMINARES													
26.1	DESMONTÉ DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	18,00	13.133,00		236.394,00	0,00	13.133,00	0,00
27	INFRAESTRUCTURA													
27.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	20,00	73.757,00		1.475.140,00	0,00	73.757,00	0,00
27.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	18,00	68.998,00		1.241.964,00	0,00	68.998,00	0,00

27.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 12x15 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1,625,837.00	\$	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00
27.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30x22 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1,403,758.00	\$	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00
27.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195,099.00	\$	195,099.00	1.00	195,099.00	195,099.00	0.00	195,099.00	0.00
27.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109,350.00	\$	1,312,200.00	0.00	109,350.00	0.00	0.00	109,350.00	0.00
28	CASA 1 SUBOFICIALES												
	PRELIMINARES												
28.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE; ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13,133.00	\$	183,862.00	24.00	13,133.00	315,192.00	0.00	13,133.00	0.00
29	INFRAESTRUCTURA												
29.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73,757.00	\$	1,475,140.00	24.00	73,757.00	1,770,168.00	0.00	73,757.00	0.00
29.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOMROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68,998.00	\$	1,379,960.00	24.00	68,998.00	1,655,952.00	0.00	68,998.00	0.00
29.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 12x15 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1,625,837.00	\$	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00
29.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30x22 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1,403,758.00	\$	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00
29.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195,099.00	\$	195,099.00	1.00	195,099.00	195,099.00	0.00	195,099.00	0.00
29.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109,350.00	\$	1,312,200.00	0.00	109,350.00	0.00	0.00	109,350.00	0.00
30	CASA 2 SUBOFICIALES												
	PRELIMINARES												
30.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE; ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13,133.00	\$	183,862.00	24.00	13,133.00	315,192.00	0.00	13,133.00	0.00
31	INFRAESTRUCTURA												
31.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73,757.00	\$	1,475,140.00	24.00	73,757.00	1,770,168.00	0.00	73,757.00	0.00
31.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOMROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68,998.00	\$	1,379,960.00	24.00	68,998.00	1,655,952.00	0.00	68,998.00	0.00
31.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 12x15 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1,625,837.00	\$	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00
31.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30x22 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1,403,758.00	\$	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00
31.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195,099.00	\$	195,099.00	1.00	195,099.00	195,099.00	0.00	195,099.00	0.00
31.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109,350.00	\$	1,312,200.00	0.00	109,350.00	0.00	0.00	109,350.00	0.00
32	CASA 3 SUBOFICIALES												
	PRELIMINARES												
32.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE; ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13,133.00	\$	183,862.00	24.00	13,133.00	315,192.00	0.00	13,133.00	0.00
33	INFRAESTRUCTURA								0.00	0.00		0.00	0.00
33.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73,757.00	\$	1,475,140.00	24.00	73,757.00	1,770,168.00	0.00	73,757.00	0.00
33.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOMROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68,998.00	\$	1,379,960.00	24.00	68,998.00	1,655,952.00	0.00	68,998.00	0.00
33.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 12x15 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1,625,837.00	\$	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00	1.00	1,625,837.00	1,625,837.00
33.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30x22 MTS(INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS,PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANUA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1,403,758.00	\$	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00	4.00	1,403,758.00	5,615,032.00
33.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195,099.00	\$	195,099.00	1.00	195,099.00	195,099.00	0.00	195,099.00	0.00
33.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109,350.00	\$	1,312,200.00	0.00	109,350.00	0.00	0.00	109,350.00	0.00
34	CASA 4 SUBOFICIALES												
	PRELIMINARES												
34.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE; ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13,133.00	\$	183,862.00	24.00	13,133.00	315,192.00	0.00	13,133.00	0.00
35	INFRAESTRUCTURA												

35.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	24,00	73.757,00	1.770.168,00	0,00	73.757,00	0,00
35.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	24,00	68.998,00	1.655.952,00	0,00	68.998,00	0,00
35.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
35.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
35.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00	195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
35.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTES CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00
36	CASA S SUBOFICIALES												
	PRELIMINARES												
36.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE INCLUYE: ACCESORIOS DE FIJACIÓN, ESTRUCTURA DE SOPORTE, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	M2	14	\$	13.133,00	\$	183.862,00	24,00	13.133,00	315.192,00	0,00	13.133,00	0,00
37	INFRAESTRUCTURA												
37.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA, LISTONES EN MADERA, FRENTE Y PARQUEADERO VIVIENDA FISCAL DISEÑO APROBADO POR SUPERVISOR, INCLUYE: LISTONES EN MADERA SOPORTE ESTRUCTURA, VIGAS PRINCIPALES, CORREAS, INMUNIZADA ANTI PLAGAS, PEDESTAL SOPORTE EN CONCRETO ANCLAJE A COLUMNA SOPORTE, PINTURA MADERA, HERRAMIENTAS Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	m2	20	\$	73.757,00	\$	1.475.140,00	24,00	73.757,00	1.770.168,00	0,00	73.757,00	0,00
37.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	20	\$	68.998,00	\$	1.379.960,00	24,00	68.998,00	1.655.952,00	0,00	68.998,00	0,00
37.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 1X2.15 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	1	\$	1.625.837,00	\$	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00	1,00	1.625.837,00	1.625.837,00
37.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN MADERA RESISTENTE A EXTERIORES ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR CON MEDIDAS DE 30X2 MTS (INCLUYE: INMUNIZADO, VENENO PARA PLAGAS, PINTURA MADERA, CHAPA DE SEGURIDAD, MANIJA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	4	\$	1.403.758,00	\$	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00	4,00	1.403.758,00	5.615.032,00
37.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 1.15 X 2 MTS, LAMINA ACRILICA CURRUGADA INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	195.099,00	\$	195.099,00	1,00	195.099,00	195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
37.6	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTES CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	m2	12	\$	109.350,00	\$	1.312.200,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00
38	ALOJAMIENTO SUBOFICIALES SOLTEROS												0,00
	PRELIMINARES												0,00
38.1	DESMONTE DE CUBIERTA EXISTENTE, ACCESORIOS DE FIJACIÓN, RETIRO DE ESCOMBRO Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO.	m2	100	\$	13.133,00	\$	1.313.300,00	0,00	13.133,00	0,00	0,00	13.133,00	0,00
38.2	MANTENIMIENTO, LIMPIEZA Y PINTURA A ESTRUCTURA EN MADERA EXISTENTE, INCLUYE: LIJADA, INMUNIZADA, CORTE, CAMBIO DE PIEZAS EN MAL ESTADO Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	150	\$	12.372,00	\$	1.855.800,00	0,00	12.372,00	0,00	0,00	12.372,00	0,00
38.3	DESMONTE DE CIELO RASO Y ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LINEALES, DILATACIONES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	m2	100	\$	14.276,00	\$	1.427.600,00	0,00	14.276,00	0,00	0,00	14.276,00	0,00
38.4	DEMOLICIÓN ENCHAPE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBANTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	200	\$	14.038,00	\$	2.807.600,00	0,00	14.038,00	0,00	0,00	14.038,00	0,00
39	INFRAESTRUCTURA												
39.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA, TEJA TERMOACÚSTICA ECOROF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD. (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATESA, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	m2	100	\$	68.998,00	\$	6.899.800,00	0,00	68.998,00	0,00	0,00	68.998,00	0,00
39.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETE TEJA TERMOACÚSTICA ECOROF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ml	15	\$	65.905,00	\$	988.575,00	0,00	65.905,00	0,00	0,00	65.905,00	0,00
39.3	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE ESTUCCO ACRILICO (INCLUYE: RETIRO ELEMENTOS EN LOS MUROS, AJUSTADO, LINEALES, ESTRÍAS, FILOS, DILATACIONES, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN).	m2	100	\$	23.317,00	\$	2.331.700,00	0,00	23.317,00	0,00	0,00	23.317,00	0,00
39.4	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA TIPO 1 ANTIBACTERIAL 100% ACRILICA, LAVABLE, ALTA RESISTENCIA A LA HUMEDAD, VAPORES, GRASA, MANCHAS Y A LA FORMACIÓN DE HONGOS, REFERENCIA DE ALTA CALIDAD, A 3 MANOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: ADECUACIÓN MUROS, AJUSTADO, RESANE DE SUPERFICIE, FILOS, DILATACIONES, ELEMENTOS EN MUROS, REPARACIÓN DE GRIETAS Y FISURAS, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN).	m2	100	\$	24.268,00	\$	2.426.800,00	0,00	24.268,00	0,00	0,00	24.268,00	0,00
39.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y DISEÑO COORDINADO CON SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTES CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, POLLO EN CEMENTO ESPESOR 10 CM, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMAS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	21	\$	109.350,00	\$	2.296.350,00	0,00	109.350,00	0,00	0,00	109.350,00	0,00

39.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAFE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVELES, MORTERO 1:4, AFINADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBA, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	100	\$	56.626,00	\$	5.662.600,00	0,00	56.626,00	0,00	56.626,00	0,00
40	CIELO RASO							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO RASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 9 MM INCLUYE: ESTRUCTURA, DISEÑO CADA 50CM, CANAL CADA 1,00MT, VIGUETAS, ANGULO, CUELGAS EN ANGULO METÁLICO, MALLA ANTI RODEROS EN LA CUBIERTA, PERFIL PERIMETRAL, MEDIACAÑA, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DEL SITIO Y DISPOSICIÓN FINAL EN LUGAR AUTORIZADO).	m2	100	\$	89.460,00	\$	8.946.000,00	0,00	89.460,00	0,00	89.460,00	0,00
41	BAÑOS							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
41.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAFE EN BALDOSA CERÁMICA ANTIDESLIZANTE COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVELES, AFINADO, CENEFA CON DECORACIÓN, SIMILARES A LA EXISTENTE, LINEALES, JUNTAS, WIN EN ALUMINIO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	60	\$	56.626,00	\$	3.397.560,00	0,00	56.626,00	0,00	56.626,00	0,00
41.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESPEJO BISELADO TIPO FLOTANTE CRISTAL 5 MM CON MEDIANAS 100X54 CM (INCLUYE: DESMONTÉ EXISTENTE, FIJACIÓN, ASEO DE OBRA, CORTE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN).	UND	3	\$	185.582,00	\$	556.746,00	0,00	185.582,00	0,00	185.582,00	0,00
41.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONTECARLO (INCLUYE: TAPA SANITARIA, INYECTOR TUBERÍA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPIEZA DEL APARATO, CHEQUE BRONCE, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTÉ DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND	3	\$	385.439,00	\$	1.156.317,00	0,00	385.439,00	0,00	385.439,00	0,00
41.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN LAVAMANOS BLANCO DE SOBREPONER ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUYE: MUEBLE DE EMPOTRAR A LA PARED EN MADERA RH VERDE RESISTENTE HUMEDAD, LLAVE DE AGUA, SIFÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	UND	3	\$	261.718,00	\$	785.154,00	0,00	261.718,00	0,00	261.718,00	0,00
41.5	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	3	\$	195.099,00	\$	585.297,00	0,00	195.099,00	0,00	195.099,00	0,00
42	CAMARA S/O											
42.1	DEMOLICIÓN ENCHAFE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBRENTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	m2	30	\$	14.038,00	\$	421.140,00	0,00	14.038,00	0,00	14.038,00	0,00
42.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAFE EN BALDOSA PORCELANATO COLOR BEICH ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 60X60 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO CON DESNIVELES MORTERO 1:4, AFINADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBA, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	m2	30	\$	56.626,00	\$	1.698.780,00	0,00	56.626,00	0,00	56.626,00	0,00
NP1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA PARA PISOS, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 45X45 CM (INCLUYE: ALISTADO, AFINADO, NIVELACIÓN, PENDIENTES, PISO MORTERO 1:4 IMPERMEABILIZADO, GUARDAS ESCOBAS, LINEALES, JUNTAS, DILATACIONES, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	M2		\$	92.950,61		465,00	92.950,61	43.222.033,65	451,07	92.950,61	41.927.562,80
NP5	SUMINISTRO INSTALACIÓN CLOSET MADERA RH ANTI HUMEDAD, COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM Y DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO, INCLUYE: DESMONTÉ CLOSET EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL DE ESCOMBROS, ADECUACIÓN ZONA INTERVENIR, PUERTAS, BISAGRAS REFORZADAS, CAJONERAS, DIVISIONES INTERNAS, COLGADORES Y DEMÁS ELEMENTOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	630.782,00		147,00	630.782,00	92.724.954,00	195,48	630.782,00	123.305.265,36
NP6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MUEBLE COCINA EN MADERA MELAMINA RH ANTI HUMEDAD COLOR Y TEXTURA DUQUE O SIMILAR ESPESOR 10MM CON DISEÑO STANDAR PRESENTADO Y APROBADO POR LA SUPERVISIÓN CON MESÓN EN ACERO INOXIDABLE MEDIDAS 2.5X 90X 60 DISEÑO APROBACIÓN SUPERVISOR, INCLUYE: DESMONTÉ MUEBLE EXISTENTE, DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO, DIVISIONES INTERNAS, CAJONERAS, BISAGRAS, MANIJAS, MESÓN DE ACERO INOXIDABLE CON ESTUFA 4 PUUESTOS, CONEXIÓN A RED DE GAS EXISTENTE, LAVAPLATOS EMPOTRADOS, GRIFO DOBLE LLAVE Y DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML		\$	1.626.784,00		9,00	1.626.784,00	14.641.056,00	7,70	1.626.784,00	12.526.236,80
NP7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SANITARIO BLANCO INSTITUCIONAL. REF: MONACO ONE PIECE (INCLUYE: TAPA SANITARIA, DESTAPE DEL PUNTO SANITARIO, SIFÓN, LIMPIEZA DEL APARATO, ADECUACIÓN DEL PUNTO, DESMONTÉ DE LA EXISTENTE, REGATAS, KIT DE DESCARGA, ASEO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTO MANTENIMIENTO, FUNCIONALIDAD Y REHABILITACIÓN).	UND		\$	581.615,00		12,00	581.615,00	6.979.380,00	14,00	581.615,00	8.142.610,00
AC-1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN BALDOSA CERÁMICA, COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR, TIPO FORMATO 30X45 CM (INCLUYE: ALISTADO PISO MORTERO 1:4, AFINADO, CENEFA, LINEALES, JUNTAS, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO).	M2		\$	78.515,00		200,80	78.515,00	15.765.812,00	223,33	78.515,00	17.534.754,95
NP10	SUMINISTRO INSTALACIÓN DIVISIÓN BAÑO ANCLADA MURO Y PISO CON MARCO EN ALUMINIO NEGRO 80 X 2 MTS, VIDRIO 7MM PELÍCULA DE SEGURIDAD EN AMBAS CARAS INCLUYE: CHASOS, REMACHES, SILICONA INDUSTRIAL Y DEMÁS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	M2		\$	402.449,17		40,83	402.449,17	16.431.999,61	36,50	402.449,17	14.689.394,71
					COSTOS DIRECTOS		\$	482.405.781,00		\$	526.183.797,26	
					ADMINISTRACIÓN		\$	84.179.808,78	0,17	\$	91.819.072,62	0,17
					IMPREVISTO		\$	24.120.289,05	0,05	\$	26.309.189,86	0,05
					UTILIDAD		\$	24.120.289,05	0,05	\$	26.309.189,86	0,05
					IVA SOBRE UTILIDAD		\$	4.582.854,92	0,19	\$	4.998.746,07	0,19
					COSTOS INDIRECTOS		\$	137.003.241,80		\$	149.436.198,42	
					TOTAL		\$	619.409.022,80		\$	675.619.995,68	
NOTA : Todas las actividades contempladas en el presente formato, respecto a la buena práctica constructiva y experiencia del contratista, tendrán que estar sujetas a la normatividad de la NSR-10, RAS, RETIE y demás que estén vigentes.												
COAL INFANTES DE MARINA BFLM16												
ITEM	PRELIMINARES	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNIT	VR. TOTAL							
1.1	DESMONTÉ DE CUBIERTA EXISTENTE, INCLUYE: (TEJAS, CERCHAS, VARILLAS ESTRUCTURA DE SOPORTE, ANCLAJES, CORREAS, GANCHOS, GATO, SOPORTE PROVISIONAL AL MOMENTO DE LA DEMOLICIÓN, FUNCIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO DESMONTÉ TOTAL, INCLUYENDO TODOS LOS ELEMENTOS QUE LA CONFORMAN, ASEO OBRA, TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Y RETIRO MATERIAL SOBRENTE O Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	M2	650	\$	13.133,00		650	13.133,00	8.536.450,00	629,85	13.133,00	8.271.820,05
1.2	DEMOLICIÓN ENCHAFE Y MORTERO DE PEGA EXISTENTE (INCLUYE: LINEALES, RETIRO MATERIAL SOBRENTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS MISMOS).	M2	160	\$	15.227,00		160	15.227,00	2.436.320,00	0,00	15.227,00	0,00
1.3	DESMONTÉ DE CIELO RASO Y ESTRUCTURA DE SOPORTE EXISTENTE. (INCLUYE: LINEALES, ESTRUCTURA DE SOPORTE, DILATACIONES, RETIRO MATERIAL SOBRENTE, ASEO DE OBRA, RETIRO DE ESCOMBROS Y DISPOSICIÓN FINAL EN SITIO AUTORIZADO).	M2	400	\$	27.123,00		400	27.123,00	10.849.200,00	600,00	27.123,00	16.273.800,00
2	INFRAESTRUCTURA											
2.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CUBIERTA VERDE INSTITUCIONAL EN TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD (INCLUYE: ANCLAJES, TORNILLERÍA, GANCHOS DE FIJACIÓN, TERMINALES, LIMATES, CUMBRERA CORTE DE TRASLAPOS, CORRECTO EMPALME CON CUBIERTA EXISTENTE, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMÁS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y/O FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	M2	651	\$	68.998,00		651	68.998,00	44.917.698,00	629,85	68.998,00	43.458.390,30
2.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABALLETE TEJA TERMOACÚSTICA ECOROOF UPVC 2.5MM, ALTA RESISTENCIA A LA INTemperie O DE MAYOR CALIDAD INCLUYE ELEMENTOS DE FIJACIÓN PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	45	\$	65.905,00		45	65.905,00	2.965.725,00	45,00	65.905,00	2.965.725,00

2.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CANAL EN LÁMINA GALVANIZADA CAL18, MEDIDAS LATERALES DE 0.15 X 0.20 mm, ACORDAR DISEÑO CON SUPERVISOR INCLUIE ANCLAJES, ELEMENTOS DE FIJACIÓN, UNIONES, ACCESORIO INSTALACIÓN DE BAJANTE EN LAS EQUINAS, PINTURA 2º PRIMER, ACABADO FINAL EN PINTURA EPOXICA CATALIZADA Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	ML	80	\$	127.657.53	80	127.657.53	10.212.602.40	104.00	127.657.53	13.276.383.12			
2.4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE BAJANTES EN TUBERÍA PVC D=4" INCLUIE ACCESORIOS Y ELEMENTOS DE FIJACIÓN Y ANCLAJE PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	30	\$	83.810.10	30	83.810.10	2.514.303.00	30.00	83.810.10	3.190.560.00			
2.5	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA PARA CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTICA ECROROF UPVC 2.5MM, ACERO CORRUGADO- GRADO 60: FY = 4200 KG/CM2. EN PERFILES TUBULARES RECTANGULARES O CUADRADOS. INCLUIE: MONTAJE, SOLDADURA, CORTE, CORREAS, TRANSPORTE, ANTICORROSIVO, ESQUEMA DE PINTURA DE ACABADO 8 MILS EPOXICA, ALISTADO, ESTRUCTURA DE SOPORTE, ANCLAJES, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LINEALES, PLATACIONES, VANO, ACABADO, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, CUMPLIR CON LA NORMA NSR-10, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR.	ML	300	\$	106.352.00	300	\$	106.352.00	31.905.600.00	0.00	\$	106.352.00	0.00	
2.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CORREAS METÁLICAS PERFERLIA EN C CAL14 GALVANIZADAS PARA CUBIERTA EN TEJA TERMOACUSTICA ECROROF UPVC 2.5MM, ACERO CORRUGUADO GRADO 60: FY = 4200 KG/CM2. (INCLUIE: MONTAJE, SOLDADURA, CORTE, CORREAS, TRANSPORTE, PINTURA BASE 2º PRIME, ESQUEMA DE PINTURA DE ACABADO 8 MILS EPOXICA, ALISTADO, ESTRUCTURA DE SOPORTE, ANCLAJES, FIJACIÓN, NIVELACIÓN, LINEALES, PLATACIONES, ACOPLE A CERCAS PRINCIPALES, ACABADO, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, CUMPLIR CON LA NORMA NSR-10, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO ACUERDO APROBACIÓN SUPERVISOR).	ML	400	\$	106.352.00	400	\$	106.352.00	42.540.800.00	623.19	\$	106.352.00	66.277.476.93	
2.7	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO PASO EN PVC EN LISTONES, COLOR BLANCO 10 MM INCLUIE: ESTRUCTURA, OMEGA CADA 50CM, CANAL, CADA 1.00MT, VIGUETAS, ANGULO, CUELGAS EN ANGULO METÁLICO, MALLA ANTI RODEROS EN LA CUBIERTA, PERFL PERMETRAL, MEDICACIÓN, REGISTRO DE 50X50 CM Y CUALQUIER ELEMENTO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, LIMPIEZA DEL SITIO Y DISPOSICIÓN FINAL EN LUGAR AUTORIZADO.	M2	400	\$	89.460.00	400	89.460.00	35.784.000.00	600.00	89.460.00	53.676.000.00			
2.12	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ENCHAPE EN GRANITO PULIDO COLOR BLANCO ACUERDO A LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR EN TIPO FORMATO 30X30 CM O SIMILAR (INCLUIE: ALISTADO PISO CON DESHIELES MORTERO 1:4, ARMADO, JUNTAS, GUARDA ESCOBA MEDIA, CADA GRANITO PULIDO, EMBOQUILLADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y/O FUNCIONAMIENTO).	M2	160	\$	172.912.15	160	172.912.15	27.665.944.00	0.00	172.912.15	0.00			
3	CARPINTERIAS													
3.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA A DOS ABRAIS EN ALUMINIO CON VIDRIO 6MM, MARCO DE ALUMINIO, DISEÑO ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUIE: MANAJA TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE, CHAPA, PULADURA, NIVELACIÓN, CERRILLAS, CERRILLO ASEGURADO AL PISO MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y/O FUNCIONAMIENTO).	M2	15	\$	253.345.00	15	253.345.00	3.800.175.00	10.00	253.345.00	2.533.450.00			
3.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN VENTANA EN ALUMINIO DE CORREDERA MARCO DE ALUMINIO VIDRO ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUIE: CORREDERAS METÁLICAS DE BALNARES, SEGURO EN CADA MARCO DE ALUMINIO, VIDRIO 6MM, NIVELACIÓN, CERRILLO ASEGURADO, SILICONA INDUSTRIAL, SELLOS DE VENTANA AL VIDRIO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y/O FUNCIONAMIENTO).	M2	19.25188465	\$	378.230.00	19.25	378.230.00	7.281.640.33	19.25	378.230.00	7.281.640.33			
3.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN PUERTA EN ALUMINIO ACUERDO APROBACIÓN DEL SUPERVISOR (INCLUIE: MANAJA TUBULAR EN ACERO INOXIDABLE, CHAPA, VIDRIO, NIVELACIÓN, MATERIALES, BISAGRAS TIPO PESADAS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN Y/O FUNCIONAMIENTO).	M2	14	\$	275.375.00	14	275.375.00	3.855.250.00	9.00	275.375.00	2.478.375.00			
4	SISTEMA ELECTRICO													
4.1	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE CAJA BREYKER TRIFILAR A 220V DE 24 CIRCUITOS, BREAKER 40 AMP, TUBERIA EMT 1 1/2", TOTALIZADOR DE 200 AMP Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	2.004.000.00	1	2.004.000.00	2.004.000.00	1.00	2.004.000.00	2.004.000.00			
4.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACOMETIDA ELECTRICA RED PRINCIPAL DE ALIMENTACIÓN EN CABLE 3" 8+1 N° 8+1 N°10 AWG INCLUIE TUBERIA EMT 1" 1/2", CAJAS OCTAGONALES METÁLICAS, UNIONES, TERMINALES, CURVAS Y DEMAS ELEMENTOS Y ACCESORIOS REQUERIDOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	ML	62	\$	111.300.00	62	111.300.00	6.900.600.00	62.00	111.300.00	6.900.600.00			
4.3	SUMINISTRO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TOMA DOBLES A 110V INCLUIE PUNTO ELECTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERIA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	20	\$	205.315.67	20	205.315.67	4.106.313.40	20.00	205.315.67	4.106.313.40			
4.4	SUINISTRO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE INTERRUPTOR A 110V INCLUIE PUNTO ELECTRICO, CABLEADO, CAJAS METÁLICAS, UNIONES, CURVAS, TUBERIA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	10	\$	142.836.89	10	142.836.89	1.428.368.90	10.00	142.836.89	1.428.368.90			
4.5	SUMINISTRO, INSTALACIÓN, CONEXIÓN, PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO DE LUMINARIA LED 80X60 CM, 48W, PLANA Y DELGADA DE INCRUSTAR, LUZ BLANCA, ACCESORIOS CERTIFICADO RETIE, VIO CBIET (INCLUIE: TUBERIA EMT, CABLEADO, CAJAS DE PAGO Y DE SALIDA, CABLE ENCAUCHETADO HASTA LA LAMPARA, TERMINALES, SOPORTES, GUAYAS Y RETIRO DE LA EXISTENTE, ASEADO DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN E INSTALACIÓN EN LOS PUNTOS ACUERDO AL SUPERVISOR).	UND	25	\$	271.400.00	25	271.400.00	6.785.000.00	40.00	271.400.00	10.856.000.00			
4.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUESTA A TIERRA INCLUIE MEJORAMIENTO DE TERRENO CON HIDROSOLTA, CABLE DESNUDO N° 10 SOLDADURA EXOTERMICA, VARILLA COPPERWELL DE 5/8" X 2.20M Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	440.578.00	1	440.578.00	440.578.00	1.00	440.578.00	440.578.00			
4.7	SUMINISTRO INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE REFLECTOR LED DE 200W LUZ BLANCA INCLUIE, ADECUACIÓN DE ZONA INTERVENIR, PUNTO ELECTRICO, CABLEADO ENCAUCHETADO N#12 HASTA CAJA DE TACOS, INTERRUPTOR INDUSTRIAL, TUBERIA, CURVAS, UNIONES Y TODO LO REQUERIDO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LA NORMA TECNICA VIGENTE RETIE.	UND	6	\$	480.000.00	6	480.000.00	2.880.000.00	6.00	480.000.00	2.880.000.00			
1	ALOJAMIENTO INFANTES DE MARINA BFLM16													
ITEM	PRELIMINARES	UNIDAD				VR. TOTAL								
1.1	SUMINISTRO INSTALACIÓN DE ESTRUCTURA PARA TANQUE ELEVADO DE 5.000 LTS. EN CONCRETO DE 4000 PSI INCLUIE, LOCALIZACIÓN, ACERO REFUERZO, PEDESTAL, BOMBASOM CAI ZAPATA3510X150X30CM, 2 COLUMNAS DE 40X40 X65CM , TRAZADO Y REPLANTEO, LOSA SUPERIOR 40X3.0X0.15CM, ESCALERA TIPO GATO 4.5M, BARANDA PERMETRAL EN ACERO GALVANIZADOY CASITA DE 2.3X1.6, CUMPLIMIENTO DE LA NORMA NSR10 Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	19.537.849.94	1	19.537.849.94	19.537.849.94	1.00	19.537.849.94	19.537.849.94			
1.2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE TANQUE DE ALMACENAMIENTO AGUA POTABLE DE 5.000 LTS INCLUIE: FLUTADOR EN COBRE, ACCESORIOS, REGISTROS EN BRONCE, CHEQUE EN BRONCE, TUBERÍAS EN PVC REQUERIDA 1" Y 1/2", ASEGURADO A LA PLACA, CONEXIÓN A LA ENTRADA PRINCIPA Y DEMAS ELEMENTOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	UND	1	\$	5.534.255.58	1	5.534.255.58	5.534.255.58	1.00	5.534.255.58	5.534.255.58			
1.30	Suministro e instalación de electrobomba construida en hierro gris cl.30, conexión de succión y descarga de 1 1/2" Npt, rotor tipo cerrado en acero inoxidable aisi 304, con paso de sólidos de 2 mm, obturación por sello mecánico carbón – cerámica de 5/8 tipo resorte corto y con motor trifásico telf: de 1.5 hp – 220V440 voltios – 3500 rpm. (o de mejor calidad acuerdo aprobación de calidad) Conformado por una motobomba, un tanque hidroacumulador, arrancador montado, válvula de pila, válvula de cheque, interconexión tanque manometro, manometro, presostato y switch flotador. Tanque presurizado metálico, con membrana soportada en dos puntos de apoyo, no contamina el líquido, mínimo servicio requerido, ahorran costo de energía. Controlados por interruptores de presión con diferenciales de 20psi. NO CONTEMPLA DUCTERIAS NI OTROS ACCESORIOS O ELEMENTOS NO MENCIONADOS.	UND	1	\$	9.500.000.00	1	9.500.000.00	9.500.000.00	1.00	9.500.000.00	9.500.000.00			
NP29	DEMOLICIÓN TOTAL DE MURO 5x15 CM EN CONCRETO REFORZADO, LADRILLO O MATERIAL SIMILAR AL EXISTENTE, INCLUIE: REMOCIÓN DE TODOS LOS ACEROS DE REFUERZO, ELEMENTOS DE CONFINAMIENTO DE MAMPOSTERÍA, LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES NECESARIAS Y LA PROVISIÓN DE LOS MATERIALES Y ELEMENTOS REQUERIDOS PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DE LA ACTIVIDAD, ASÍ COMO EL RETIRO, TRANSPORTE Y DISPOSICIÓN FINAL DE LOS ESCOMBROS GENERADOS, TODO ESTO BAJO LA APROBACIÓN Y ENTERA SATISFACCIÓN DE LA SUPERVISIÓN).	M2		\$	48.169.00				15.00	48.169.00	722.535.00			
NP30	SUMINISTRO Y CONSTRUCCIÓN DE MURO EN LADRILLO TIPO FAROL RAYADO O N°4 CON ESPESOR APROXIMADO DE 15 CM Y ACABADOS DE OBRA GRIS. (INCLUIE: ALISTADO, ARMADO, LINEALES, JUNTAS, PARETE, ACERO DE REFUERZO HORIZONTAL, ACCESORIOS, REGATAS, ADECUACIÓN DEL ESPACIO PARA SU RESPECTIVA INSTALACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, Y CUALQUIER OTRO ELEMENTO O MATERIAL NECESARIO PARA GARANTIZAR SU CORRECTA INSTALACIÓN Y FUNCIONAMIENTO, ACUERDO NSR-10 Y LA APROBACIÓN DEL SUPERVISOR)	M2		\$	113.746.00				12.00	113.746.00	1.364.952.00			
NP31	MANTENIMIENTO CERCHAS METÁLICAS PRINCIPALES COMPUESTAS POR ANGULOS DE 1 1/2" Y ALTURA PROMEDIO DE 1M O SIMILAR A LA EXISTENTE. (INCLUIE: LIMPIEZA, LIJADO, GRATEADO, SOLDADURA, CORTE, CAMBIO DE PIEZAS EN MAL ESTADO, APLICACIÓN DE REFUERZOS, ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL EN PINTURA ALQUÍDICA Y DEMAS ELEMENTOS O MATERIALES PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO Y CUMPLIMIENTO DE LA NORMA NSR-10, ACUERDO APROBACIÓN Y SATISFACCIÓN DEL SUPERVISOR)	ML		\$	62.824.00				150.00	62.824.00	9.423.600.00			
COSTOS DIRECTOS								294.382.873.55			\$	294.382.873.55		
ADMINISTRACIÓN				17.49%	\$	-	0.17	51.369.776.53		0.17	\$	51.369.776.53		
IMPREVISTO				5%	\$	-	0.05	14.719.133.68		0.05	\$	14.719.133.68		
UTILIDAD				5%	\$	-	0.05	14.719.133.68		0.05	\$	14.719.133.68		
TOTAL AJU				27%	\$	-	0.19	2.796.635.40		0.19	\$	2.796.635.40		
IVA SOBRE UTILIDAD				9%	\$	-		83.604.679.29			\$	83.604.679.29		
COSTOS INDIRECTOS								\$		\$	377.987.352.84	\$	377.987.352.84	
TOTAL								\$	1.010.350.586.74		\$	1.474.226.036.02	\$	1.474.226.036.02